Controvertitur tamen, apud quem Pontificatus Renuntiatio sit facienda; cum, qui acceptare illam possit, non detur Superior. Non nulli volunt faciendam esse apud Cardinalium Collegium, cum Ecclesiam representet universam. *Hofstiens. in c. dilecti. num. 2. de probab. Anch. 1.*

Anchar. in can. cum redemptor. 12. qu. 2. & ad illud Pontificis spectet elec-
tio. juxta c. licet, de electione. &c., Pontificatus Renuntiatio res sit gravissima & ardua. fac. c. per venerabilem. vers. sunt autem. qui filii sunt legit.
Joan. Andr. in c. super eo. de elect. & ita in Cœlestino, & aliis Pontificibus
Romanis Papatu renuntiantibus, factum fuerit. post Gemin. in d. c. 1.
num. 10. Flamin. lib. 8. qu. 5. num. 2. Sed factum id ex urbanitate, non
jurius necessitate. Nec enim Pontifex, licet velit, à quoquam judicari
potest, cum ejus causa judicio sint reservatae divino, & semper maneat
Superior illo, cui committit jurisdictionem, donec tamen est Pontifex;
in quo dispensare nequit, quod eares juris sit divini. Quomodo Mar-
cellino dicent, *Peccavi. & non possum in ordine Sacerdotum manere,* re-
sponsum à Concilio, *Prima Sedes à nomine judicatur.* Ut cum nullum
Superiore habeat, nullius etiam requirat ad sensum dignitate suâ se ab-
dicando: Cujus, si id causa postulet, abdicationem acceptat Ecclesia.
vide Bellarm. de Concil. lib. 2. cap. 17. & de Rom. Pontif. lib. 1. cap. 26.
& seqq. Zæf. d. loc. num. 3.

Potest igitur Pontifex declarare simpliciter, Pontificalem se velle
renuntiare dignitatem. Ceteræ namque solemnitates, in beneficio-
rum Renuntiationibus requisita, juris sunt humani, quo non adstringi-
tur Pontifex. & sic intellige verbum liberè, in d. c. 1. ut post Anton. num. 5.
Gemin. num. 10. Franch. num. 9. & aliis tradunt Burfat. cons. 342. num.
20. Jacob. de concil. lib. 3. art. 5. num. 179. Flamin. de resign. lib. 5. qu. 1.
num. 13. Unde concludit Abbas in d. c. 1. in fin. quod sicut Papatus cre-
atio soli Deo est reservata, c. ult. dif. 79. ita & foli Deo facta censetur
Renuntiatio. *Barbosad.* lib. 1. cap. 2. num. 213.

Renuntiare ergò potest Beneficiatus, etiam minor viginti quin- 18
que, sed major quatuordecim annis: *Gloss.* in verb. quamvis. in c. ex
parte. derestit. spoliat. *Abb.* num. 14. *Covarr.* lib. 1. var. cap. 5. num. 1. &
37. *Flam.* lib. 2. qu. 7. num. 11. senex; *Archidiacon.* in can. nibil. 7. qu. 1.
Mandos. reg. de infirmis. qu. 4. n. 7. *Flam.* d. lib. 3. qu. 17. n. 1. cum seqq. infir-
mus, & morti vicinus, de jure communi. can. quamvis. 7. qu. 1. *Decius* consil. 224. *Mandos.* d. qu. 4. n. 7. fac. c. nisi cum pridem. vers. alia verò causa. hic
non hodierna praxi, (Ex qua ejus resignatio, ex reg. *Cancellaria.* de infir-
mis resonantibus. si intra, præstito consensu, viginti dies moriatur, redi-
ditur